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BPP.V.GO.7031.3.2024 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający – Gmina Dygowo działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i 4 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 

zpóźn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu 

wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” 

oraz informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami 

oraz dokonane zmiany treści SWZ. 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Pytanie 1  

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ, Rozdział III 

Zamawiający wskazuje ze do realizacji zadania zapewni pojemniki do zbiórki odpadów 

wymienione w rozdziale I. 

Czy Zamawiający zapewni pojemni typu KP-7 na podmianę lub wyrazi zgodę na wykorzystanie 

pojemnika KP-7 zakrytego lub odkrytego Wykonawcy usługi. Przy zapewnieniu że pojemnik 

Wykonawcy będzie służyć jedynie do realizacji Odbioru, transportu i zagospodarowania 

odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dygowie? 

Powyższe rozwiązanie ma na celu likwidacje pustych przejazdów bez ładunku. Jest również 

korzystne dla Zamawiającego gdyż ogranicza o 50 % czas realizacji transportu co ma znaczący 

wpływ na wysokość ceny wykonania przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie pojemnika KP-7 odkrytego z plandeką 

Wykonawcy usługi. Zapewniając, że pojemnik Wykonawcy będzie służył jedynie do realizacji 

odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Dygowie. Jednocześnie zastrzegając, że pojemnik Zamawiającego 

będzie służył wyłącznie do realizacji odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 

komunalnych  z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dygowie. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 1 

Zamawiający w formularzu cenowym dotyczącym zamówienia nr BPP.V.GO.7031.3.2024 na 

„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Dygowie” wskazuje do odbioru kody i rodzaje odpadów. 
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•  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów typu szkło; 20 01 02 pod kodem 15 01 

07? 

•  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów typu tworzywa sztuczne 20 01 39 również 

pod kodem 15 01 02, 15 01 06 lub 20 01 99? 

• Zamawiający wskazuje odbiór odpadów komunalnych niewymienionych w innych 

podgrupach pod kodem 20 03 09 czy Zamawiający miał na myśli kod odpadu 20 03 99 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na odbiór odpadów: 

• typu szkło pod kodem 15 01 07; 

• typu tworzywa sztuczne 20 01 39 również pod kodem 15 01 02, 15 01 06 lub 20 01 99; 

 

W zapisach SWZ dot. odpadu o kodzie 20 03 99 powstała omyłka pisarska. Zamawiający 

wymaga odbioru odpadów o kodzie 20 03 99. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, § 7, pkt. 4  

w brzmieiu: „Zamawiający wymaga od Wykonawców spełnienia warunku polegającego na 

uzyskaniu odpowiednich poziomów odzysku i ponownego użycia zgodnie z ustawą z dnia z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne określonej                          

w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) i brakującej masy odpadów komunalnych 

wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami papieru, metalu, tworzyw 

sztucznych, szkła, innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych.” Oraz 

Załącznika nr 4 do SWZ, § 7, pkt. 5 w brzmieniu: „za niewywiązanie się z obowiązku 

polegającego na osiągnięciu poziomu ograniczenia odpadów ulegających biodegradacji 

zgodnie z ustawą z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane 

odpady komunalne określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) i brakującej 

masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego 

poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania;” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie punktu 4 i 5 z § 7 projektu umowy?  

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na wykreślenie punktu 4 i 5 z § 7 projektu umowy, jak 

Zamawiający będzie liczył karę za nieosiągnięcie wymaganych poziomów odzysku i ponownego 

użycia oraz poziomu ograniczenia odpadów ulegających biodegradacji dla tej potencjalnej 

umowy? Art. 3b oraz art. 3c w przywołanej ustawie o utrzymaniu czystości i porządku                               

w gminach przez Zamawiającego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) nakłada obowiązek uzyskania 

ww. poziomów na Gminę, nie na Wykonawcę. Wykonawca wprowadzając zapisy w paragrafie 

7, punkt 4 i 5 do projektu umowy próbuje scedować na Wykonawcę swój ustawowy obowiązek 

uzyskania odpowiednich poziomów recyklingu i składowania odpadów komunalnych.                               

W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający naliczy na Wykonawcę tej 

potencjalnej umowy karę umowną za ewentualne niespełnienie przez Gminę poziomów z par. 

7, pkt 4 i 5 obliczając ją jako iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne określonej 

w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
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środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) i brakującej masy odpadów komunalnych 

wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu dla całego systemu 

gospodarki odpadami w Gminie? Czy może Zamawiający naliczy na Wykonawcę tej 

potencjalnej umowy karę umowną za ewentualne niespełnienie przez Gminę poziomów z par. 

7, pkt 4 i 5 obliczając ją jako iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne określonej 

w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) i brakującej masy odpadów komunalnych 

wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu tylko uwzględniając 

strumień odpadów dla tej konkretnej umowy? 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 4 i 5 z § 7 projektu umowy. 

 

Jednocześnie wyjaśniamy, że Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną za ewentualne 

niespełnienie przez Gminę poziomów na podstawie § 7, pkt 4 i 5 obliczając ją jako iloczyn 

stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne określonej w przepisach wydanych na 

podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U.                 

z 2024 r. poz. 54  z późn. zm.) i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, 

wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu tylko uwzględniając strumień odpadów dla 

tej konkretnej umowy. 

 

II. Zmiana treści SWZ 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ 

w następującym zakresie: 

 

ZMIANA NR 1 

 

Rozdział 9 Pkt 9.1  SWZ zmienia brzmienie w następujący sposób: 

Było: 

„9.1. Ustala się, że składający ofertę pozostaje nią związany do dnia 28.12.2024r.” 

Po dokonaniu zmian jest: 

„9.1. Ustala się, że składający ofertę pozostaje nią związany do dnia 01.01.2025r.” 

 

ZMIANA NR 2 

 

Rozdział 12  Pkt 12.1  I 12.2.SWZ zmienia brzmienie w następujący sposób: 

Było: 

„12.1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 29.11.2024r. do godziny 11:00 

  12.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.11.2024r. do godziny 11:15” 

Po dokonaniu zmian jest: 

„12.1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 03.12.2024r. do godziny 10:00 

  12.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.12.2024r. do godziny 10:15” 
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